PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO DO IVAÍ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 01.612.413/0001-90
Av. Rio Branco, 500 – CEP: 86848-000 – Rio Branco do Ivaí - Pr

MUNICÍPIO DE RIO BRANCO DO IVAÍ

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023
EDITAL Nº 020/2023

A COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO, no uso de suas atribuições legais, nomeada por meio da Portaria
229/2023, TORNA PÚBLICA:

Dispõe sobre a Retificação dos Editais de
Abertura, Homologação Definitiva e de
Ensalamento para aplicação das provas
objetivas do Concurso Público aberto pelo
edital nº 012/2023.

1. A Retificação dos Editais de Homologação Definitiva e Ensalamento, junto ao Concurso designação
de dia, convocação e o ensalamento junto ao Concurso Público aberto pelo Edital nº 012/2023,
conforme segue:

1.1 A presente retificação se faz necessária uma vez que os candidatos não homologados por se
inscreverem para mais de um cargo em um mesmo período, já não foram homologados através do
item 6 do Edital nº 017/2023 – Homologação Preliminar das inscrições. Porém, o sistema inclui os
referidos candidatos ao Edital nº 018/2023 – Homologação Definitiva das Inscrições e ao Edital nº
019/2023 – Ensalamento, de modo que se justifica a presente retificação.

1.2 Inclui-se os candidatos abaixo por terem efetuado o pagamento do boleto da taxa de inscrição,
porém não haviam sido homologados no Edital nº 018/2023. Desse modo, divulga-se a
Homologação e Ensalamento dos candidatos:

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO

84700369 ALEXANDRE DE OLIVEIRA AGENTE DE ENDEMIAS

84700432 EVERTON VALENTIM FERREIRA AGENTE DE ENDEMIAS

84700405 FLAVIA FARIA DA SILVA  AGENTE DE ENDEMIAS

84700368 JOSIANE BISCAIA MENDES AGENTE DE ENDEMIAS

84700336 JOAO VITOR DA SILVA BALDENEBRO AUXILIAR ADMINISTRATIVO

84700377 VALERIA MENDES DA CUNHA  AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS -
FEMININO

84700458 JOSE CORREA DE FARIA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS -
MASCULINO

84700428 LOAN ZEN DE BRITO ENGENHEIRO CIVIL

84700463 ROSNEI LOURENCO CARNEIRO  MOTORISTA

84700372 ALISSON GUELERE RAMOS OPERADOR DE MÁQUINAS

84700410 BRUNA ELOISA BENIS PANARO PROFESSOR DE MAGISTÉRIO

84700457 EDILAINE DANTAS ROSA PROFESSOR DE MAGISTÉRIO

84700478 VERÔNICA ANDRESCA GONÇALVES DOS REIS PSICÓLOGO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO DO IVAÍ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 01.612.413/0001-90
Av. Rio Branco, 500 – CEP: 86848-000 – Rio Branco do Ivaí - Pr

2. A Retificação do Edital nº 018/2023 – Homologação Definitiva das Inscrições, ANEXO I, conforme

ANEXO I do presente Edital.

3. A Retificação do Edital nº 019/2023 – Ensalamento, ANEXO I, conforme ANEXO II do presente
Edital.

4. A Retificação do quadro do item 2.1 com relação aos requisitos mínimos para o cargo de
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA, junto ao Concurso Público aberto pelo Edital nº 012/2023,
conforme segue:

4.1 A presente Retificação se faz necessária em cumprimento de decisão liminar proferida na Ação
de Mandado de Segurança nº 5005734- 08.2023.4.04.7010/PR, impetrada pelo Conselho Regional
de Educação Física - 9ª Região/PR, em trâmite perante a 1ª Vara Federal de Campo Mourão/PR.

ONDE SE LÊ:

Cargos

Públicos
Vagas

Sistema de

Cotas

Salário

mensal

Carga

horária

semanal

Requisitos

mínimos

Taxa Tipo de

Prova

Período de

realização

da prova

Vagas

para

PCD

Vagas

para

AFRO

Professor

de

Educação

Física

CR * ** R$

2.692,31

20h Ensino

superior

completo em

Educação

Física com

Licenciatura

Plena

concluída

R$ 70,00 Objetiva MATUTINO

LEIA-SE:

Cargos
Públicos

Vagas

Sistema de

Cotas

Salário
mensal

Carga
horária

semanal

Requisitos
mínimos

Taxa Tipo de

Prova

Período de

realização

da prova

Vagas

para

PCD

Vagas

para

AFRO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO DO IVAÍ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 01.612.413/0001-90
Av. Rio Branco, 500 – CEP: 86848-000 – Rio Branco do Ivaí - Pr

Professor

de

Educação

Física

CR * **
R$

2.692,31
20h

Ensino

superior

completo em

Educação

Física com

Licenciatura

Plena

concluída, e

inscrição no

Conselho

Regional de

Educação

Física

R$ 70,00 Objetiva MATUTINO

5. Ficam inalterados os demais itens dos Editais nº 012/2023, 018/2023 e 019/2023.

Rio Branco do Ivaí, 06 de dezembro de 2023.

ROSANGELA DO ROCIO KANAK DOS SANTOS
PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO